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 ایران توانسته خلوص اورانیوم خود را بالا ببرد و یک ذخیره 
قابل توجهی هم داشته باشد. به رغم همه این تحریم ها و 
کردند ایران  که آمریکایی ها و اروپایی ها  سختگیری هایی 
توانسته از نظر اقتصادی کج دار و مریز راه خود را ادامه دهد 
و به طور نسبی به توسعه اقتصادی خود نیز بپردازد. علاوه بر 
اینها به نظر می آید که نقش منطقه ای ایران هم به گونه هایی 
بوده که توانسته تحولات را در منطقه تحت تاثیر قرار دهد 
تا اروپایی ها و آمریکایی ها به راحتی نتوانند از این نقش 
منطقه ای ایران گذر کنند یا آن را نادیده بگیرند. این تحولاتی 
است که در ارتباط با برجام صورت گرفته و به ویژه از زمانی که 
آمریکایی ها از برجام خارج شدند. منتها به نظر می آید با توجه 
کراتی که انجام شد ایرانی ها به این نتیجه رسیدند که  به مذا
خیلی نمی شود روی وعده و وعید های غربی ها حساب کرد 
خصوصا اینکه آمریکا نیز به اواخر دوره بایدن می رسد و این 
امکان وجود دارد که جمهوریخواهان روی کار بیایند با توجه 
به اختلافات بین کنگره و جمهوریخواهان وضعیت برجام 
و آینده آن نامعلوم تر از گذشته شود. بنابر این از این نظر 
است که در ایران نیز به رغم اینکه وزیر امور خارجه می گفت 
کرات به نقطه  که طرفین برجام با ما در تماس هستند و مذا
خوبی می رسد، اما در مجموع نتیجه خاصی حاصل نشد. 
البته آمریکایی ها یکسری علائم مثبتی در خصوص مبادله 
زندانی ها به ایران دادند و اجازه دادند که مقداری از پول های 
بلوکه ایران به یک بانک بی طرف در قطر بیاید که ایران بتواند 
از آن استفاده کند. ولی در همین راستا یکسری شایعاتی نیز 
که آمریکایی ها حتی استفاده  که تایید نشد  به وجود آمد 
از آن 6 میلیاردی که از کره جنوبی منتقل شده بود را نیز به 
حالت تعلیق در آوردند. همین اینها باعث شده تا یکسری 
مخالفت هایی با ادامه برجام در داخل کشور به وجود بیاید. 
از طرف دیگر اروپایی ها مقداری دست به عصا راه می روند. 
مثلا با اینکه اپوزیسیون ایران که در آلمان فعالیت می کنند 
آلمانی ها اعلام کردند که ما حاضر نیستیم که خیلی به صورت 
باز و گشاده حرف مخالفین ایران را بشنویم چون می خواهیم 
روابط خاص و مشخص خود را با ایران داشته باشیم و در واقع 
نمی خواهیم به یک شکست دیپلماتیک با ایران برسیم. سایر 
اروپایی ها نیز به این نتیجه رسیدند که نفوذ منطقه ای ایران 
به گونه هایی است که باید روی آن حساب کنند و بدون ایران 
نمی توانند مسائل منطقه را حل و فصل کنند. همان طور که 
آمریکایی ها نیز به همین نتیجه رسیدند. لذا همه اینها باعث 
شده که اروپا و آمریکا نیز کج دار و مریز نه مخالفت جدی ولی 
کراتی را با ایران انجام  در عین حال شایق هم نیستند که مذا
دهند و بر اساس برجام قبلی با ایران به توافق برسند. البته 
موضوع دیگری نیز هست که ایران هم به رغم اینکه الان شاید 
یکسری مخالفت هایی با برجام داشته باشد، اما رابطه خود را 
با آژانس قطع نکرده و بلکه یک همکاری را با آژانس در دستور 
کار قرار داده تا هیچ گونه دستاویز و بهانه ای به دست آمریکا و 
اروپا ندهند که بگویند ایران با آژانس همکاری نمی کند. لذا یک 
کره به  کره و نه به طور کلی تعطیلی مذا وضعیت خاصی نه مذا
وجود آمده است. حالت تعلیق و نامعلومی که مشخص نیست 

کی به نتیجه خواهد رسید. 

  ایران، غرب و مساله برجام
یادداشت

  اولین شب مراسم عزاداری 
در حسینیه امام خمینی)ره(

اولین شب مراسم عزاداری ایام شهادت 
حضرت زهرا سلام ا... علیها با حضور رهبر 
در  مردم،  از  جمعی  و  اسلامی  انقلاب 
حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد. در 
پورزرگری،  محمدرضا  آقای  مراسم  این 
کلام ا...  از  آیاتی  قرآن،  بین المللی  قاری 
مجید را قرائت کرد و سپس حجت الاسلام 
والمسلمین صدیقی در سخنانی به تبیین 
کریم درباره قیام برای  یکی از آیات قرآن 
خدا پرداخت و حضرت زهرا سلام ا... علیها 
را نمونه کامل و بارز قیام برای خدا در همه 
عرصه های روشنگری اجتماعی و فرهنگی و 
سیاسی دانست. در این مراسم همچنین، 
آقای مهدی سماواتی به قرائت دعای توسل 
پرداخت و آقای مهدی رسولی در رثای 
صدیقه کبری سلام ا... علیها مرثیه سرایی 
شیوع  ادامه  به  توجه  با  امسال  کرد. 
کید وزارت  تا و  گیر  وا برخی بیماری های 
بهداشت مبنی بر رعایت شیوه نامه های 
حسینیه  در  عزاداری  مراسم  بهداشتی، 
با  قبل  سال  همچون  خمینی)ره(  امام 
حضور تعدادی از عزاداران از جمله خانواده 
معظم شهدا برگزار می شود و میزبانی از همه 

مشتاقان عزاداری امکان پذیر نیست. 

 بازدید رئیسی 
از نمایشگاه طرح های راهبردی

رئیس جمهور با حضور در ستاد مرکزی 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( ضمن 
ح های راهبردی این  بازدید از نمایشگاه طر
قرارگاه به صورت برخط در جریان آخرین 
ح عمرانی در حال احداث در  وضعیت ۱۱ طر
کشور قرار گرفت. سید ابراهیم رئیسی صبح 
روز جمعه با حضور در ستاد مرکزی قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص( از نمایشگاه 
شامل  قرارگاه  این  راهبردی  ح های  طر
بخش های مختلف نفت و پتروشیمی، راه 
و شهرسازی، صنعت و معدن، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، کشاورزی و امنیت غذایی، 
دریانوردی  و  بنادر  و  برق  و  آب  صنعت 
بازدید کرد. رئیس جمهور همچنین از مرکز 
فرماندهی و پایش پروژه های این قرارگاه به 
صورت برخط و از طریق ویدئو کنفرانس با 
ح  مهندسان و متخصصان حاضر در ۱۱ طر
در حال احداث قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( 
ارتباط برقرار کرد و در جریان آخرین وضعیت 
گرفت. راه آهن  احداث این پروژه ها قرار 
انتقال  گرگان،  خلیج  زاهدان،   - چابهار
آب زاهدان، دکل حفاری ظفر۳، فاضلاب 
، مهر خلیج فارس، خط لوله صالح آباد،  اهواز
امام  پارسیان، مصلای  بندر  متروی قم، 
خمینی)ره( و فولاد بافت کرمان از جمله 
ح در حال احداث این قرارگاه بود  ۱۱ طر
که رئیسی به صورت زنده در جریان روند 

ساخت آنها قرار گرفت. 

  گفت وگوی تلفنی قالیباف 
با رئیس مجلس الجزایر 

با  تلفنی  گفت وگوی  در  مجلس  رئیس 
رئیس مجلس ملی الجزایر از آمادگی مجلس 
فوق العاده  نشست  برگزاری  برای  ایران 
کمیته دائمی فلسطین در سطح روسای 
بررسی  برای  اسلامی  کشورهای  مجالس 
راهکارهای عملی در حمایت از مردم مظلوم 
قالیباف  محمدباقر  داد.  خبر  فلسطین 
رئیس مجلس شورای اسلامی روز پنجشنبه 
در تماس تلفنی با »ابراهیم بوغالی« رئیس 
مجلس ملی الجزایر درباره آخرین تحولات 
رژیم اشغالگر صهیونیستی در  و جنایات 
غزه گفت وگو کرد: قالیباف با اشاره به ادامه 
روند رفتار خشونت آمیز رژیم صهیونیستی 
کشتار مردم فلسطین، به ویژه زنان و  در 
مجلس  شد:  یادآور  غزه  مظلوم  کودکان 
شورای اسلامی ایران برای برگزاری نشست 
فوق العاده کمیته دائمی فلسطین در سطح 
روسای مجالس کشورهای اسلامی جهت 
بررسی راه کارهای عملی در حمایت از مردم 

مظلوم فلسطین، آمادگی کامل دارد. 

رایزنی باقری و همتای چینی
چین  و  ایران  خارجه  وزرای  معاونان 
در  جاری  اوضاع  درباره  گفت وگو  ضمن 
کم بر  غزه در خصوص آخرین وضعیت حا
کرات رفع تحریم ها و مسیر پیش رو به  مذا
تبادل نظر پرداختند. علی باقری معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه که به پکن سفر 
۱۴۰۲، با ما  ۲۳ آذرماه  کرده روز پنجشنبه 
جاشو، معاون وزیر خارجه چین دیدار و 
، طیف وسیعی  گفت وگو کرد. در این دیدار
از موضوعات مورد علاقه دو طرف از جمله 
نحوه ارتقای تعاملات و همکاری های ایران 
بین المللی  مختلف  حوزه های  در  چین  و 
مانند حقوق بشر و تروریسم، مورد بحث قرار 
گرفت. علی باقری و ما جاشو همچنین در 
کرات  کم بر مذا خصوص آخرین وضعیت حا
رفع تحریم ها و مسیر پیش رو به تبادل نظر 
پرداختند. معاونان وزرای خارجه ایران و 
چین، ابعاد مختلف بحران جاری در غزه را نیز 
مورد بررسی قرار داده و ضرورت توقف فوری  
حملات و ارسال کمک های بشردوستانه به 

کید قرار دادند.  مردم بی دفاع غزه را مورد تا

  علی اصغر زرگر
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 وزیر کشور:   

در انتخابات، قدرت و عزت مردم ایران به همه 
عالمیان نشان داده خواهد شد

آرمان ملی: وزیر کشور در جمع مردم شهرستان دهلران، 
کرد: یکی از مسائل بزرگ امروز ما پیروزی رزمندگان  اظهار 
، اولین مساله همه نقاط جهان پیروزی  مقاومت است و امروز
مردم فلسطین است. احمد وحیدی گفت: امروز مساله ملت 
ما هم پیروزی ملت فلسطین است و مردم یمن که خود تحت 
شرایط سختی قرار داشته و دارند، امروز دغدغه شان حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین بوده و امروز مساله ملت ما هم پیروزی 
ملت فلسطین است. وزیر کشور با اشاره به انتخابات پیش 
کننده و  کید بر اینکه انتخابات یک موضوع تعیین  رو، با تا
سرنوشت ساز است، تصریح کرد: در انتخابات اسفندماه ریل 
مدیریت و توسعه کشور برای چهار سال به دست نمایندگان 
مجلس سپرده می شود و امید است که یک حماسه جدیدی 
کثری در انتخابات آفریده شود. وی ادامه داد: در  با حضور حدا
خ  انتخابات پیش رو یک بار دیگر قدرت و عزت مردم ایران به ر
همه عالمیان نشان داده خواهد شد و حضور با شکوه مردم در 
پای صندوق های رای توطئه های دشمنان را خنثی خواهد 
کرد. وزیرکشور با اشاره به مطالبات مردم استان و شهرستان 
دهلران، ادامه داد: اتفاقات خوبی در استان روی داده است و 
بیش از سه میلیارد یورو در بخش ان .جی. ال و پتروشیمی در 
حال تحقق است و این ۲ سرمایه بزرگ می تواند چهره شهرستان 
و استان را تغییر دهد. وحیدی بیان کرد: با راه اندازی و تکمیل 
مجموعه ان. جی. ال آلودگی هایی که برای سال های طولانی 
این شهرستان را تحت تاثیر قرار داده، کنترل می شود و این 
ح بسیار مهم است و با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰  طر
میلیون یورو در حال انجام است. وی عنوان کرد: مسئولان این 
مجموعه پیش بینی کرده اند که آخر امسال عملیات اجرایی آن 
به سرانجام برسد و راه اندازی این مجموعه اتفاق بسیار خوبی 
برای استان است و انتظار می رود که پتروشیمی دهلران نیز 
فعال شود که حتما در توسعه استان و شهرستان نقش مهمی 
خواهد داشت. رئیس شورای امنیت کشور با اشاره به سهم ۵۰۰۰ 
ح سامانه گرمسیری، ادامه داد: انتقال  هکتاری دهلران در طر
آب از طریق این سامانه به دهلران در حال انجام و در دستور 
کار قرار دارد و به عنوان یک پروژه جدی مورد توجه دولت است 
که کار آن به سرانجام برسد. وحیدی با اشاره به مطالبه مردم 
در خصوص مرز چیلات در دهلران، گفت: در این خصوص با 
وزیر کشور عراق گفت وگو شده که طرف عراقی در مورد چیلات 
موافقت نکردند ولی تلاش ها ادامه خواهد داشت که این مرزی 
برای مردم شهرستان دهلران باز شود، البته شرایط از طرف 
کید بر اینکه مسائل شهر باید  ایران کاملا مهیا است. وی با تا
مورد بازطراحی قرار گیرد، ادامه داد: مبلمان شهری دهلران باید 

ساماندهی شود که از آن حمایت خواهد شد. 

متن بیانات رهبر  آرمان ملی:    
دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم 
اعضای ستاد مرکزی کنگره بزرگداشت 
۱۰ هزار شهید استان آذربایجان شرقی 
که در تاریخ چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ 
برگزار شده بود، دیروز در محل برگزاری 
همایش در تبریز منتشر شد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
، آذربایجان  اسلامی در این دیدار
گذشتگان و  شرقی را مهد از جان 
کردند:  کید  شهیدان خواندند و تا
نباید گذاشت جوشش خون شهیدان 
فرو بنشیند زیرا شهیدان هویت ملت 
ایران هستند و ملت نباید هویت خود 
کید بر اینکه  را فراموش کند. ایشان با تا
گرامیداشت یاد شهیدان به معنای 
خاطره پردازی صِرف نیست، گفتند: 
برگزاری مراسم بزرگداشت شهیدان 
و تکرار آن با فواصل کوتاه، کاری لازم 
و ضروری است اما این جلسات باید 
زمینه ساز انتقال روحیات و صفات 
ایمان،  هم چون  شهدا  برجسته 

و  کاری  فدا شهادت طلبی،  تقوا، 
شجاعت به نسل جوان شود. مقام 
معظم رهبری شهدا را بهترین الگو 
کید بر  برای جوانان خواندند و با تا
اینکه چنین پدیده های درخشان و 
کم نظیر باید در حافظه تاریخی ملت 
ایران ثبت شوند، خاطر نشان کردند: 
آثار هنری همچون فیلم،  باید در 
شعر و کتاب روحیه و گوهر درخشان 
شهدا به نسل جوان منتقل شود. 
کید بر  حضرت آیت ا... خامنه ای با تا
لزوم فراموش نشدن خانواده های 

شهدا و ثبت و ضبط خاطرات آنها و 
همچنین دوستان شهدا، گفتند: در 
انتقال روحیات و صفات شهدا به 
نسل جدید باید زمینه حرکت آنها نیز 
مشخص باشد و نسل جوان بداند 
که علت حرکت ها و قیام ها در دوران 
نهضت اسلامی و قبل از پیروزی انقلاب 
کاری های  و همچنین رشادت ها و فدا
شهدا و زمینه آن، بعد از پیروزی انقلاب 
گر چنین شود، آن  چه بوده است. ا
حرکت و روحیه استمرار پیدا خواهد 
کرد. ایشان افزودند: البته ما در زمینه 

انتقال علت و زمینه های حوادث مهم 
تاریخ انقلاب و روحیات شهدا و معرفی 
کم کاری هایی  برجسته  چهره های 
داشتیم و به همین دلیل خیلی از 
هستند  بی اطلاع  آنها  از  جوان ها 
دستگاه های  است  لازم  بنابراین 
رسمی تبلیغی همچون صدا و سیما 
در این زمینه تلاش بیشتری انجام 
از ظرفیت رسانه های غیر  دهند و 
رسمی که امروز در اختیار مردم است 
نیز استفاده بهتری شود. مقام معظم 
رهبری آذربایجان را هویت ممتاز ایران 
خواندند و با اشاره به شهدای این 
خطه از دوران نهضت امام خمینی)ره( 
کنون، افزودند: اوج ارزش و منش  تا
والای آذربایجان را باید در دفاع مقدس 
و در شهیدان برجسته ای همچون 
کری، علی  کری، حمیدبا با مهدی 
تجلایی و مرتضی یاغچیان دید، ضمن 
آنکه دو شهید محرابِ از ۵ شهید 
محراب کشور متعلق به آذربایجان 

شرقی است. 

مقام معظم رهبری: 

 شهدا، هویت ملت ایران؛ هویت ملی نباید فراموش شود
گرانی، زندگی مردم را 

به هم زده است

  امام جمعه مشهد از گرانی شدید 
کالاها و خدمات به شدت انتقاد کرد 
شد.  دولتمردان  تدبیر  خواستار  و 
آیت ا... احمد علم الهدی با بیان اینکه 
دو مسئله ممکن است ابزار دشمن 
گیرد و ما را در استکبارستیزی  قرار 
مشکل  اول  گفت:  دهد،  شکست 
گفته  که طبق  معیشتی مردم است  
همچون  مشکل  این  انقلاب  رهبر 
و  نظام  موفقیت های  روی  غباری 
شدید  گرانی  است.  نشسته   دولت 
ثبات معیشت را به هم زده است و 
مردم نمی دانند آیا فردا هم می توانند 
همین سفره امروز خود را پهن کنند یا 
نه. دولت باید این مشکل معیشتی 
را حل کند. علم الهدی با بیان اینکه 
بی حجابی دومین ابزار دشمن است، 
افزود: بی حجابی بزرگ ترین آفت و 
خسارت در استقلال فرهنگی ماست، 
که رهبری نیز فرمودند  همان طور 
بی حجابی جرم سیاسی است، زیرا 
ابزار سلطه دشمن محسوب می شود.

 آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات نزدیک 
است و دست اندرکاران انتخاباتی از نهادهای 
اجرایی و نظارتی گرفته تا صدا وسیما و حتی برخی 
جریان های سیاسی در پی برگزاری انتخاباتی با 
شکوه و مشارکتی هستند و در این میان از هر روشی 
هم برای این مهم استفاده می کنند. این در حالی 
است که  برخی در دولت به این مساله توجهی 
ندارد که جامعه به جهت نارضایتی های موجود 
در حوزه های مختلف چندان وقعی به مساله 
انتخابات نمی نهد و بخش مهمی از جامعه اساسا 
انتخابات را جزو مسائل مهم پیش رو نیز در نظر 
نمی گیرند. چرا که اساسا به این نتیجه رسیده اند که 
با توجه به انتخابات پیشین دیگر تغییری از مسیر 
صندوق های رای رقم نخواهد خورد. آنچه مسلم 
است نارضایتی از شرایط بغرنج اقتصادی را شاید 
بتوان مولفه مهمی از بی تفاوتی مردم نسبت به 
انتخابات در نظر گرفت. هر چند که مسائل چون 
اتفاقات سال گذشته عدم اعتماد به روندهای 
موجود و تردید نسبت به آینده ای مطلوب نیز از 
مسائلی است که باعث شده اعتماد عمومی و سرمایه 
اجتماعی تا حد قابل توجهی کاهش یابد و مساله 
گر جدای  انتخابات دیگر در اولویت قرار نگیرد. اما ا
از نگاه جامعه از دید جریان های سیاسی نیز به این 
مساله نگاه کنیم خواهیم دید که صرفا فقط یک 
جریان سیاسی یعنی اصولگرایان به طور تام و تمام 
تحرکات انتخاباتی و برنامه ریزی های خود را پیش 
می برد و سایر جریان ها  از جمله جریان اصلاحات 
که همواره در انتخابات حاضر و فعال بوده با توجه به 
روندهای موجود و نگرش های حداقلی هیچ رویکرد، 
راهبرد و برنامه ای برای انتخابات پیش رو نداشته و 
ندارد. حداقل این موضع را می توان از اظهارات و ابراز 
مواضع جبهه اصلاحات به عنوان نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان مشاهده کرد. این در حالی است که 
محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسان 
اخیرا گفته است: »اصلاح طلبان تهران به یک لیست 
واحد رسیده اند.« ترفند جالبی برای اینکه ابتدا به 
نحوی جریان خودی را از احتمال شکست از جریان 
رقیب بترساند و از طرفی نیز توپ را به زمین جریان 
مقابل بیندازد تا به نحوی مشارکت انتخاباتی را بالا 
ببرد. جالب اینکه امثال باهنر و بادامچیان به جای 
اینکه آشفته بازار و چنددستگی جریان خود را چاره 
کنند به نسخه پیچی برای اصلاح طلبان مشغولند 
که در نوع خود جای تامل دارد. در حالی که اولا 
اصلاح طلبان به طور گسترده ای از سوی هیأت های 
اجرایی رد شده اند و این خود نقض غرض است 
که جریانی را رد کنند بعد انتظار مشارکت داشته 
باشند. چنانکه چندی پیش محمود صادقی دبیر 

کل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها گفته بود: 
»ردصلاحیت می کنند بعد می گویند مشارکت کنید« 
جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات نیز درباره 
اظهار نظر محمدرضا باهنر گفته است: »چندی 
پیش هم آقای بادامچیان صحبت های مشابه باهنر 
را بیان کرد در حالیکه پیشتر گفته بود اصلاح طلبان 
مرده اند و در فضای سیاسی کشور حضور ندارند 
که این حرف ها با هم تناقض دارد. بهتر است آقای 
باهنر و بادامچیان به جای اظهارنظر درباره جبهه 
اصلاحات به دنبال ایجاد شرایط برای برگزاری 
انتخابات رقابتی باشند و از طرف اصلاح طلبان 
اظهارنظر نکنند.« وی روز گذشته نیز در خصوص 
موضع اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو اظهار کرد: 
»جبهه اصلاحات درباره انتخابات، نسبت به آنچه که 
در گذشته تصمیم گرفت، تصمیم جدیدی نگرفته 
است. جبهه اصلاحات آنچه که در دستور کار قرار 
کثریت جامعه است و بر همان اساس  داده خواست ا
گفته مشخص است که  مسیر را دنبال می کند.« نا
برخی اصولگرایان درصددند انتخابات را از حالت 
تک قطبی و فرمایشی درون گروهی خود خارج کنند 
و از این رو حتی با طرح مسائل غیر واقع می خواهند 

جامعه را نسبت به مساله انتخابات حساس کنند. 
 از دعوت تا حمله 

رویکرد دوگانه و متناقض اصولگرایان را می توان 
از موضع گیری برخی چهره های مطرح این جریان 
مشاهده کرد. چنانکه برخی امثال باهنر به لزوم 
کید دارند و  مشارکت جریان رقیب در انتخابات تا
حتی در روایتی غیر واقعی از لیست اصلاح طلبان 
سخن می گویند؛ اما در جایی دیگر شخصی مثل 
حداد عادل؛ رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
با تکرار سناریوی نخ نما شده پیشین با حمله به 
اصلاح طلبان آن را به حمایت از آمریکا متهم می کند. 
چنانکه وی با اشاره به برخی مواضع اصلاح طلبان 
در ایام اخیر که مجددا نسخه وابستگی به آمریکا را 
تجویز کرده و دولت سیزدهم را به خاطر ایستادگی 
بر مواضع اصولی مورد هجمه قرار داده بودند، 
گفته: »در جنایات اخیر صهیونیست ها در غزه، 
آمریکایی ها هم دخیل و شریک هستند و حتی 
که قطعنامه های بشردوستانه شورای  دیدید 
امنیت سازمان ملل را نیز وتو کردند، حال در این 
شرایط برخی چهره های اصلاح طلب به دنبال بزک 
مجدد آمریکایی ها هستند که جایگاه این گروه را 
بیش از گذشته در میان مردم انقلابی ایران متزلزل 
می کند. جالب اینکه اصلاح طلبان نه تنها در مورد 
مساله غزه چهره آمریکا را به گفته حداد بزک نکردند 
بلکه مواضعی کاملا اصولی و بر مبنای منافع ملی 
گر قصد تخریب  کشور اتخاذ کردند. لذا اصولگرایان ا

دارند بهتر است حداقل از روی دست دوستان 
تندرو خویش کپی کرده و رو بازی کنند نه اینکه به 
قول ضرب و المثل معروف با دست پس زده و با پا 

پیش بکشند. 
 بعید می دانم اعتدالیون هم از فیلتر شورای 

نگهبان عبور کنند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص 
برنامه اصلاح طلبان در انتخابات و همچنین 
اظهار نظر محمدرضا باهنر در خصوص لیست 
واحد اصلاح طلبان اظهار داشت: از آقای باهنر 
بپرسید که چه مسئولیت، ماموریت و وکالتی از 
سوی اصلاح طلبان داشتند که همچین ادعایی 
گر لیستی برای انتخابات  را کردند. اصلاح طلبان ا
که خودشان می گفتند، اما وقتی ما  داشتند 
کاندیدایی برای انتخابات نداریم، آقای باهنر 
از کجا علم و غیب پیدا کردند؟ شاید در جیب 
آقای باهنر لیستی وجود دارد که اصلاح طلبان 
از آن بی خبر هستند. سید محمود میرلوحی در 
خصوص سیگنال های وارد کردن اصلاح طلبان 
به انتخابات گفت: اصلاح طلبان بدون کاندیدا 
چگونه می توانند وارد انتخابات شوند؟ انتخابات 
مگر غیر از آن است که جناح ها و دیدگاه های 
مختلف در صحنه کاندیدا داشته باشند تا بتوانند 
بازی کنند؟ مگر در فوتبال بدون بازیکن می توان 
بازی کرد یا حتی نوجوانان هم به هنگام بازی 
به مانیتور یا یک دستگاه نیاز دارند. تا آنجا که 
من اطلاع دارم در اصلاح طلبان به غیر از تعداد 
محدودی، در انتخابات ثبت نام نکردند و حتی 
جوانان غیرشناخته شده نیز توسط هیات های 
اجرایی رد شدند. عضو شورای مرکزی حزب 
اتحاد ملت بیان کرد: زمانی که آقایان مطهری یا 
پزشکیان توسط هیأت های اجرایی رد صلاحیت 
می شوند آیا محلی برای حضور اصلاح طلبان در 
بازی باقی می ماند؟ شاید به ایشان لیستی داده 
گر ایشان خواب نما  و او هم باور کرده است. البته ا
شده اند که حرف دیگری است و الا از کجا می دانند 
که اصلاح طلبان برای انتخابات لیست دارند. وی 
ادامه داد: مهم ترین رکن اصلاح طلبی، جبهه 
اصلاحات است و تاجایی که بنده خبر دارم هیچ 
نشانی از کاندیداتوری و لیست دهی در این جبهه 
وجود ندارد. ۲۹۰ حوزه انتخابیه وجود دارد که 
جبهه اصلاحات حداقل باید ۵۰۰ کاندیدا داشته 
باشد که بتواند برای این ۲۹۰ حوزه انتخابیه لیست 
بدهد. در زمان انتخابات مجلس یازدهم ۳۰۰ 
نفر ثبت نام کردند که ما توانستیم در تهران ۳۰ 
نفر را انتخاب کرده و لیست بدهیم. در انتخابات 
مجلس دوازدهم افراد سرشناس در صحنه حضور 
ندارند و برخی از نمایندگان ادوار هم رد صلاحیت 
شدند. تاجایی که بنده از مواضع جبهه اصلاحات 
خبر دارم خبری از ثبت نام افراد و تایید صلاحیت  

آنان نیست. 

»آرمان ملی« بازی  دوگانه اصولگرایان در قبال اصلاح طلبان را بررسی می کند

با دست پس می زنند با پا پیش می کشند

فروپاشی اسرائیل 
نزدیک است

کید رهبر انقلاب   تا
به نیروهای مسلح

با  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده   
وقتی  صهیونیست ها  اینکه  بیان 
کودک  و  زن  وجود  نمی توانند 
فلسطینی را تحمل کنند یعنی ضعیف 
هستند و تا فروپاشی  این رژیم جعلی 
چیزی نمانده است، ادامه داد: آمریکا 
اخلاق را باخت  و در اخلاق شکست 
خورد، چون نمی داند هنوز نمی توان 
با کشتن انسان های مظلوم پیروزی 
را به دست آورد؛ آنها به تدریج صحنه 
سیاست را هم خواهند باخت و شاید 
روزی ملت ها تصور می کردند سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی در 
کنگره ۱۰ هزار شهید آذربایجان  شرقی 
آمریکا سرزمینی با  احترام  است ولی 
دیگر همه به افکار پوسیده آمریکا پی 
برده اند و فهمیده اند که آمریکا کاری 
جز شکنجه، محاصره ملت ها و ظلم 
در دنیا و طرفدار ظالم  بلد نیست؛ 
آمریکا در اقتصاد هم شکست خواهد 
خورد و فلسطین به برکت مقاومت 

پیروز خواهد شد. 

فرماندهی  نظامی  دفتر  رئیس   
گفت: به لطف خدا  کل قوا  معظم 
و رهبری امام خمینی)ره( و مقام 
پیشرفت  مسیر  در  رهبری  معظم 
دستاوردهای  به  و  گرفته  قرار 
رسیده ایم.  توجه ای  قابل   بسیار 
سردار محمد شیرازی در اختتامیه 
آموزش  و  تربیت  جامع  نمایشگاه 
ارتش انقلابی از نیروی انسانی تا 
داشت:  اظهار  انسانی،  سرمایه 
آموزش و تربیت یکی از موضوعات 
رهبری  معظم  مقام  کید  تا مورد 
است و ما باید با استفاده از تجربیات 
گرانقدر دفاع مقدس و دانش اساتید 
محترم بتوانیم جوانان را برای تعالی 
ایران اسلامی تربیت کنند. او ادامه 
داد: رهبر معظم انقلاب همواره به 
کید دارند  ما در نیروهای مسلح تا
که کاری در تراز انقلاب اسلامی انجام 
اسلامی  انقلاب  تراز  این  و  دهید 
به  رسیدن  که  است  والا  بسیار 
کار آسانی نیست و باید  این نقطه 
با مجاهدت و تلاش فراوان به آن 

سمت حرکت کنیم. 

رئیس جمهور بر تسریع اجرای پروژه های ریلی تهران- مشهد، رشت- کاسپین
 آرمان ملی: رئیس جمهور ضمن تصریح بر 
اهمیت سرعت بخشی به اجرای پروژه های ریلی به 
منظور بالفعل کردن ظرفیت های ترانزیتی و ارتقای 
موقعیت جغرافیایی کشورمان در مسیر دالان های 
منطقه ای و بین المللی، بر اهمیت »رعایت توأمان 
کید  سرعت و کیفیت« در اجرای این طرح ها نیز تا
آخرین وضعیت مهم ترین  کرد. جلسه بررسی 
کشور و راهکارهای  پروژه های ریلی و تزانزیتی 
تسریع در اجرا و تسهیل تامین مالی این طرح ها 
به ریاست رئیس جمهور برگزار شد. سید ابراهیم 
رئیسی در ادامه نشست های »رفع موانع رونق 
تولید و گره گشایی و تسریع در تکمیل پروژه های 
کلان کشور«، ضمن قدردانی از تلاش های مدیران 
دست اندرکار برای ارتقای ظرفیت های ترانزیتی 
، با اشاره به توضیحات ارائه  و حمل و نقلی کشور
شده از سوی وزیر راه و شهرسازی درباره مسیر 
برای  مسئولان  بیشتر  تلاش  کاسپین  رشت- 
تکمیل و بهره برداری از این مسیر تا پیش از پایان 
سال ۱۴۰۲ را ضروری خواند. همچنین با توجه به 
گزارش ارائه شده در این جلسه درباره افتتاح ناقص 
خط آهن یزد- اقلید پیش از تکمیل طرح در آخرین 
روزهای دولت قبل، دکتر رئیسی خواستار تسریع 
در تخصیص منابع لازم برای تکمیل و بهره برداری 

از این پروژه تا پایان سال جاری شد. در ادامه 
رئیس جمهور وزیر راه و شهرسازی را مامور کرد تا 
با همکاری و مشارکت معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری مشکلات و موانع حقوقی پیش روی پروژه 
رشت- آستارا را برطرف و اقدامات لازم را برای تسریع 
- خاش، بیرجند-  در اجرای پروژه های چابهار
یونسی، میانه- اردبیل و نیز کرمانشاه- اسلام آباد 
کید بر اهمیت احداث  انجام دهد. رئیسی با تا
خط ریلی سریع السیر مشهد- تهران با توجه به 
نیاز رو به افزایش برای گسترش امکانات حمل و 
نقلی در این مسیر و ضرورت تسهیل و ارتقای ایمنی 
تردد زائران علی ابن موسی الرضا )ع( بر تسریع در 
اجرای مطالعات و تمهید مقدمات زیرساختی 
کید کرد. وی ضمن تصریح بر  اجرای این پروژه تأ
اهمیت سرعت بخشی به اجرای این پروژه ها به 
منظور بالفعل کردن ظرفیت های ترانزیتی و ارتقای 
موقعیت جغرافیایی کشورمان در مسیر راه های 
ترانزیتی منطقه ای و بین المللی، بر اهمیت »رعایت 
ح ها  توأمان سرعت و کیفیت« در اجرای این طر
کید کرد. همچنین در ابتدای این جلسه  نیز تا
وزیر راه و شهرسازی، آخرین وضعیت مهم ترین 
پروژه های در دست اجرا یا در حال مطالعه ریلی و 
، از جمله راه آهن رشت- کاسپین،  ترانزیتی کشور

اردبیل- میانه، چابهار- خاش، بیرجند- یونسی، 
خواف- هرات و کرمانشاه- اسلام آباد را تشریح 
کرد. تشریح اقدامات مورد نیاز در راستای تامین 
مالی موثر برای تکمیل و اجرای شبکه های ریلی و 
ضرورت اولویت دهی به تخصیص اعتبارات مورد 
نیاز، راهکارهای پیشنهادی برای تامین ریل مورد 
نیاز در داخل کشور برای سرعت بخشی به اجرای 
این پروژه ها و همچنین ارائه خلاصه ای از آخرین 
کرات با شرکای خارجی جهت تسریع در اجرای  مذا
این پروژه ها، مهم ترین محورهای گزارش وزیر راه و 
شهرسازی بودند. رئیس کل بانک مرکزی و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه نیز در این جلسه ضمن ارائه 
گزارشی درباره میزان و شیوه های تخصیص منابع 
، راهکارهایی برای تسریع و  پروژه های ریلی کشور
تسهیل تامین مالی برخی از این پروژه های کلان 
مطرح کردند. در این جلسه که با حضور رئیس دفتر 
، رئیس کل بانک  و معاون اجرایی رئیس جمهور
مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، 
استانداران خراسان جنوبی و خراسان رضوی نیز 
گزارشی از اهم نیازمندی های مربوط به تسریع در 
اجرای پروژه های خط ریلی سریع السیر مشهد- 
تهران و نیز آخرین وضعیت استقرار پیمانکاران پروژه 

خط آهن زاهدان- یونسی ارائه کردند. 


